
Strana 1 (celkem 11) 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky obce za rok 2013 
 
Obec: Jilemnice 
 
Zpracoval /jméno a funkce/: Jana Majerovič Krůfová 
 
Projednáno a/nebo schváleno (kým): Bc. Jaroslav Kandl, vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Odkaz na internetovou prezentaci kraje, věnovanou drogám: 
 
http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/protidrogova-politika-a-prevence 

 

 
Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky obce je určena pro laickou i odbornou veřejnost. Je zdrojem 
základních informací o koordinaci a institucionálním zajištění protidrogové politiky obce, koncepčních opatřeních, 
spolupráci v rámci ORP, finančním zajištění a finančních deficitech protidrogové politiky, charakteristice drogové 
scény, síti služeb pro uživatele drog a aktivitách realizovaných v oblasti protidrogové politiky (např. vzdělávání, 
šetření, analýzy, rozvojové projekty apod.).  

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky obce je jedním ze zdrojů při vytváření Výroční zprávy o realizaci 
protidrogové politiky Libereckého kraje, Souhrnné zprávy o realizaci protidrogové politiky v krajích a Výroční 
zprávy o stavu ve věcech drog v ČR. Zároveň je také důležitým informačním materiálem pro politiky na místní, 
krajské i centrální úrovni. 

 

Souhrn    

– hlavní závěry o změnách a hlavních událostech ve sledovaném roce: 

Místní drogová scéna je podle zjištění terénních pracovníků Most k naději dlouhodobě velice uzavřená. 
V porovnáním s předchozím rokem, tj. r. 2012 v tomto smyslu ke změně nedošlo.1 V roce 2013 bylo na území 
obce Jilemnice vedeno 16x řízení pod vlivem OPL (v roce 2012 bylo zadrženo 8 řidičů), 1x šetřeno držení OPL 
s distribucí drog (v roce 2012 vedeno 6 případů) a 18x řízení pod vlivem alkoholu (v roce 2012 přistiženo 29 řidičů 
pod vlivem alkoholu). Drogová kriminalita tedy OOPČR Jilemnice nenutí zvyšovat či přijímat mimořádná opatření 
v souvislosti s jejím potíráním. Pokud je zjištěna trestná činnost pachatele v přímé souvislosti s užíváním drog, 
věc je řešena ve spolupráci se SKPV v Semilech.2 Za důležité pokládáme, že Rada Města Jilemnice schválila 
Program prevence kriminality Města Jilemnice na období 2013-2015. 

Komunitní plánování po ukončení projektu IP 3 zajišťuje Město Jilemnice, spadá pod odbor sociálních věcí, 
pracovní skupiny pracují stále 3. Vznikla monitorovací skupina, která se sešla v listopadu 2013 a výstupem 
setkání byl Střednědobý výhled pro období 2014 – 2017, schválený zastupitelstvem Města Jilemnice dne 
22. 1. 2014.  

Návrhy na opatření: Aby bylo možné uzavřenost uživatelů drog prolomit, je nutné, aby terénní pracovníci Most 
k naději působili v Jilemnici pravidelně a mnohem častěji než dosud, jelikož je zapotřebí, aby si tito pracovníci 
získali důvěru klientů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 viz zpráva o činnosti ve městě Jilemnice za rok 2013, Most k naději 
2 viz zpráva o realizaci protidrogové politiky za rok 2013, PČR, ÚO Semily, OO Jilemnice 

http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/protidrogova-politika-a-prevence


Strana 2 (celkem 11) 

Obsah a struktura výroční zprávy: 

1 Drogová scéna –  situace v obci ....................................................................................................................... 3 

2 Koordinace protidrogové politiky ....................................................................................................................... 5 

2.1 Institucionální zajištění ............................................................................................................................. 5 

2.1.1 Krajské institucionální zajištění koordinace ......................................................................................... 5 

2.1.2 Místní zajištění koordinace protidrogové politiky ........................... Chyba! Záložka není definována. 

2.2 Strategické dokumenty obce zahrnující protidrogovou politiku ................................................................ 6 

2.2.1 Koncepce, strategie, akční plány a jejich zaměření ....................... Chyba! Záložka není definována. 

2.2.2 Hodnocení strategických dokumentů/protidrogové politiky obce ......................................................... 7 

2.3 Zadané/realizované analýzy/studie v oblasti drogové politiky a drogové situace .................................... 7 

2.4 Další významné aktivity v oblasti protidrogové politiky v r. 2013 na místní úrovni................................... 8 

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele drog ..................................................................................................... 8 

4 Služby poskytované uživatelům drog a osobám ohroženým drogami ............................................................ 10 

5 Různé   -   další údaje ..................................................................................................................................... 11 



Strana 3 (celkem 11) 

1  Drogová scéna – situace v obci 

– užívání drog v obecné populaci, ve školní populaci – nemáme k dispozici 

– užívání drog v prostředí zábavy, nočního života – ze závěrečné zprávy Most k naději vyplývá, že nitrožilních 
uživatelů pervitinu na místní drogové scéně, která je uzavřená – skrytá, je asi 20, mnozí navštěvují místní 
non-stop bary a herny.3 

– problémové formy užívání drog (odhady počtu, užívané drogy, vzorce užívání) – drogová scéna spíše 
uzavřená – skrytá. Rizikoví uživatelé převážně kanabinoidů a pervitinu.4 

– užívání drog ve specifických skupinách - skrytá populace.5  

– sociálně vyloučené lokality ORP Jilemnice neeviduje. 

– uživatelé drog v léčbě a ve službách – pracovníkům terénního programu Most k naději se podařilo navázat 
kontakt s celkem 12 potenciálními klienty a předali jim informace o službě. Počet klientů 2, kontaktů 
s klienty 5. Počet vyměněných stříkaček: vybraných 7/vydaných 25. Počet nalezených stříkaček: 1. Další 
kontakty s klienty z Jilemnice se uskutečnily v Jablonci nad Nisou, Tanvaldu a v Turnově.6  

– nově se objevující trendy a fenomény např. užívání nových látek nebo kombinace látek, nové způsoby 
aplikace, nové skupiny uživatelů – není známo. 

– nové syntetické drogy, míra jejich rozšíření – není známo.  

 

Město Jilemnice má od 1. 1. 2010 stále platnou obecně závaznou vyhlášku č. 7/2009 o stanovení míst, na kterých 
mohou být provozovány výherní hrací přístroje. Ke konci roku 2013 bylo v Jilemnici povoleno provozovat 14 
výherních hracích přístrojů, což je o 4 VHP více než v roce 2012. Sdílený příjem dle počtu obyvatel činil za rok 
2013 celkem 253.000,- Kč, příjem podle umístění přístrojů v obci činil 4.233.000,- Kč. Rozdělení tohoto výtěžku 
nemá Město Jilemnice taxativně stanoveno. V roce 2013 financovalo Město Jilemnice sociální služby ve výši: 
Pečovatelská služba 2.357.000,- Kč, Dětské centrum 1.453.000,- Kč, ostatní sociální péče 32.000,- Kč (z toho 
přispělo Město Jilemnice celkem 15.000,- Kč na terénní program Most k naději), celkem 23.000,- Kč přispělo 
Město Jilemnice na sociální péči z grantového programu. K 31. 12. 2012 bylo povoleno v Jilemnici provozování 
10 kusů VHP. Vzhledem k tomu, že stavy VHP kolísají mezi jednotlivými čtvrtletími, můžeme říci, že počet VHP je 
stále zhruba stejný.7 
Z Městského úřadu Rokytnici nad Jizerou bylo zjištěno, že obec nemá obecně závaznou vyhlášku, povolení VHP 
jsou vydávána formou „Rozhodnutí“, v r. 2012 bylo povoleno 6 herních zařízení s výtěžkem 104.022,--Kč, 
v r. 2013 bylo povoleno 7 herních zařízení s výtěžkem 163.445,-Kč, v r. 2014 jsou ke dni 30. 4. 2014 povolena 
4 herní zařízení. Finanční prostředky z této činnosti jsou využívány  částečně na financování sociálních služeb 
v naší obci – RE-Centrum Jana Černá, poskytování finanční výpomoci na základě žádostí dalších zařízení, která 
občanům naší obce poskytují nejrůznější služby a částečnou podporu financování protidrogových služeb - Most 
k Naději, kdy Město Rokytnice nad Jizerou poskytlo v r. 2013 na terénní protidrogovou službu této organizaci 
finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč.8 
V obci Poniklá je počet výherních automatů a terminálů v Poniklé nulový. Tato obec přijala obecně závaznou 
vyhlášku 1/2012, kterou reguluje (zakazuje) provozování výherních automatů apod. Za rok 2013 obdrželi daňové 
výnosy za provozování sázkových her ve výši 49 148,81 Kč, prostředky nebyly adresně využity na konkrétní 
projekt. Obec se podporou aktivit mládeže zabývá v rámci podpory spolkové činnosti nezávisle na tomto výnosu.9 
V obci Bukovina u Čisté nemají žádné výherní automaty ani terminály, ke změně oproti roku 2012 nedošlo.10 
V obci Studenec nemají žádné výherní automaty ani terminály a obec tudíž nemá regulační OZV, oproti roku 
2012 nedošlo tedy k žádné změně.11 
V obci Horní Branná nemá regulačně závaznou vyhlášku na provoz VHP. V obci je umístěn 1 VHP. Výtěžek za 
rok 2013 činil 155 577,10 Kč z účtu SFÚ Praha a 2x 5 000,- správní poplatek od firmy Ludus. Jako každoročně 

                                                 
3 zdroj: Závěrečná zpráva o činnosti Terénního programu Most k naději za rok 2013 ve městě Jilemnice 
4 stejný 
5 stejný 
6 stejný 
7 Finanční odbor MěÚ Jilemnice 
8 zpráva MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Sociální odd.  
9 zpráva z OÚ Poniklá 
10 zpráva OÚ Bukovina u Čisté 
11 zpráva OÚ Studenec 



Strana 4 (celkem 11) 

jsou z rozpočtu obce podporovány sportovní a dobrovolné spolky na výchovu dětí a mládeže. Oproti roku 2012 
vzrostl výtěžek z VHP.12 
V obci Jestřabí v Krkonoších se stejně jako v roce 2012 nenachází žádný výherní automat ani výherní terminál.13 
V obci Martinice v Krkonoších nemají VHP a obec tudíž nemá regulační OZV, ke změně oproti r. 2012 nedošlo.14 
V obci Svojek nemají žádné výherní terminály ani výherní automaty, oproti roku 2012 nedošlo k žádné změně. 
V rámci příjmů z odvodů z loterií a podobných her (od SFÚ) v loňském roce získali 24.461,54 Kč.15 
V obci Horka u Staré Paky nejsou umístěny žádné výherní automaty ani výherní terminály.16  
V obci Roztoky u Jilemnice nebyl ani v roce 2013 žádný výherní hrací automat ani výherní terminál, obec nemá 

vydanou obecně závaznou vyhlášku, která se týká regulace VHP, v roce 2013 nebylo vydáno žádné rozhodnutí 

ohledně povolení k provozování VHP, které byly v obci naposledy v roce 2006.17 

V obci Paseky nad Jizerou v roce 2013 neměli žádný VHP.18 

Obec Čistá u Horek nemá obecně závaznou vyhlášku regulující hazard na svém území, VHP je zde 1 (nenastala 
žádná změna oproti roku 2012). Výtěžek z VHP je věnován na podporu mládeže, sportu, kultury a sociální 
oblasti.19 
Obec Víchová nad Jizerou v obci neevidují žádné výherní automaty nejsou a obec ohledně této záležitosti 
nevydala žádnou vyhlášku.  Z výtěžku loterií, který obec obdržela ve výši 40 597 Kč, bylo pro soc. účely použito 
20.000,- Kč pro Fokus, Svaz tělesně postižených. Ze zbytku byly podpořeny místní organizace.20 

  Od ostatních OÚ se nám informace nepodařilo získat. Předpokládáme, že ve zbývajících obcích nemají VHP.  
 

– drogová kriminalita:  

V roce 2013 bylo na území obce Jilemnice vedeno 16x řízení pod vlivem OPL (v roce 2012 bylo zadrženo 8 
řidičů), 1x šetřeno držení OPL s distribucí drog (v roce 2012 vedeno 6 případů) a 18x řízení pod vlivem alkoholu 
(v roce 2012 přistiženo 29 řidičů pod vlivem alkoholu).21 

 

Zástupci Policie ČR, OO Jilemnice ani Městské policie Jilemnice neřešili žádný přestupek týkající se drog 
v blokovém řízení.22 Z Policie ČR, OO Rokytnice nad Jizerou se nám ke dnešnímu dni nepodařilo informace 
získat. 

Tabulka 1-1: Počet pachatelů přestupků projednaných v r. 2013 podle § 30, odst. 1, písm. j) zákona č. 

200/1990 Sb. v rozdělení podle věku pachatele a druhu drogy23:  

Přestupky držení drog 

§ 30 odst. 1, písm. j  

Věk osoby 

Do 18 let Přes 18 let 

Konopné drogy 0 2 

Pervitin 0 0 

Extáze 0 0 

Heroin 0 0 

Kokain 0 0 

Subutex/Suboxone 0 0 

Houby obsahující OPL 0 1 

Jiná OPL 0 0 

Celkem osob 0 3 

                                                 
12 zpráva OÚ Horní Branná 
13 zpráva z OÚ Jestřabí v Krkonoších 
14 zpráva z OÚ Martinice v Krkonoších 
15 zpráva z OÚ Svojek 
16 zpráva z OÚ Horka u Staré Paky 
17 zpráva z OÚ Roztoky u Jilemnice 
18 zpráva z OÚ Paseky nad Jizerou  
19 zpráva z OÚ Čistá u Horek 
20 zpráva z OÚ Víchová nad Jizerou  
21 zpráva z OOPČR Jilemnice, ze dne 3. 4. 2014 
22 zdroj: OOPČR Jilemnice a Městská Policie Jilemnice 
23 zdroj: Odbor sociálních věcí Městského úřadu v Jilemnici 



Strana 5 (celkem 11) 

Poznámka: "Celkem osob" nemusí být součtem osob ve sloupci, protože jedna osoba mohla být sankcionována za držení více 
drog zároveň. Např. 1 osoba, která byla sankcionována zároveň za držení konopných drog, pervitinu a extáze, bude vykázána 
v každém řádku podle typu drogy, ale jen jednou v řádku „Celkem osob“. 

 

Tabulka 1-2: Počet pachatelů přestupků projednaných v r. 2012 podle § 30, odst. 1, písm. k) zákona č. 200/1990 
Sb. podle věku pachatele a druhu drogy: 

Přestupky pěstování rostlin a hub 

§ 30 odst. 1, písm. k 

Věk osoby 

Do 18 let Přes 18 let 

Rostliny konopí 0 0 

Jiné rostliny nebo houby obsahující OPL 0 0 

Celkem osob 0 0 

Poznámka: "Celkem osob" nemusí být součtem osob ve sloupci, protože jedna osoba mohla být sankcionována za držení více 
drog zároveň. Např. 1 osoba, která byla sankcionována zároveň za držení konopných drog, pervitinu a extáze, bude vykázána 
v každém řádku podle typu drogy, ale jen jednou v řádku „Celkem osob“. 
 

Tabulka 1-3 Množství drog zajištěných v rámci projednaných přestupků podle § 30, odst. 1, písm. j) a k) zákona 
č. 200/1990 Sb. v rozdělení podle druhu drogy24:   

Druh drogy Celkové množství 

Konopné drogy (g) 1,8 

Rostliny konopí (ks rostlin) 0 

Pervitin (g) 0 

Extáze (ks tablet) 0 

Heroin (g) 0 

Kokain (g) 0 

Subutex/Suboxone (ks tablet) 0 

Houby obsahující OPL (ks) 26 ks 

Jiné rostliny obsahující OPL (ks) 0 

2 Koordinace protidrogové politiky 

2.1 Místní institucionální zajištění koordinace 

2.1.1 Místní protidrogový koordinátor 

- Jméno: Jana Majrovič Krůfová. Kontaktní údaje: krufova@mesto.jilemnice.cz, tel.: 481565253, 
mob. 734311472. Vykonává funkci MPK od data: 22. 3. 2011. Zařazení ve struktuře úřadu kraje: 
     , Přímý nadřízený (jméno, funkce): Bc. Jaroslav Kandl, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Velikost pracovního úvazku KPK: nedefinováno, Jiné agendy vykonávané MPK: kurátor pro 
mládež, referent OSPOD, přestupky na úseku alkoholismu, toxikomanie a jiných omamných 
látek, prevence kriminality mládeže.  

- změny v r. 2013 (personální, změna postavení, zařazení MPK, změna úvazku apod.): ne. 

2.1.2 Místní protidrogová/jiná komise, pracovní skupina  

Název: Komise OSPOD, Vznik (rok): 2000, Zařazení komise : zvláštní orgán obce, zřizuje starosta. 
Jde o stálou skupinu se širším záběrem, vzniklou ze zákona o sociálně právní ochraně dětí, řešící 
také otázky protidrogové politiky. 

- počet jednání komise v r. 2013: 1 

- nejdůležitější projednávaná témata v roce 2013: spolupráce se školami v oblasti prevence. 

- MPK není členem komise, ale bývá vždy přizván.  

- v r. 2013 žádné změny neproběhly.  

Jméno a příjmení Instituce Funkce v instituci 

Bc. Miluše Vargová OSPOD Jilemnice Sociální pracovnice OSPOD 

Ing. Petr Faistauer Farní charity ředitel 

                                                 
24 stejný 

mailto:krufova@mesto.jilemnice.cz


Strana 6 (celkem 11) 

Mgr. Maruše Žofková ZŠ a MŠ Komenského 103 ředitelka 

Julie Havlíčková Mateřské centrum ředitelka 

Mgr. Jindřiška Vébrová  OSPOD Jilemnice MD 

Pavel Zelinka Městská policie Vrchní strážník 

 

Název: Pracovní skupina prevence kriminality, Vznik (rok): 2012, Zařazení pracovní skupiny - 
zřizovatel: Rada Města Jilemnice. Jde o: ad hoc skupinu. 

- počet jednání pracovní skupiny v r. 2013: 2 

- oblast prevence kriminality, rozšíření kamerového systému 

- MPK je členem pracovní skupiny – jako manažer prevence kriminality. 

- v r. 2013 žádné změny neproběhly. 

Jméno a příjmení Instituce Funkce v instituci 

Jana Majerovič Krůfová OSPOD Jilemnice Kurátor pro mládež - kumulovaná 

Bc. Jaroslav Kandl Odbor sociálních věcí Vedoucí 

Pavel Zelinka Městská policie Vrchní strážník  

Jan Horáček Městská policie Strážník 

Npor. Mgr. Martin Mach Policie ČR Vedoucí oddělení 

 

Název: Monitorovací skupina, Vznik (rok): 2013, Zařazení skupiny: Odbor sociálních věcí, Jde o: 
stálou skupinu. 

- počet jednání komise v r. 2013: 1 

- uveďte složení komise (seznam členů/skupiny): složení se mění25 

Jméno a příjmení Instituce Funkce v instituci 

Bc. Jaroslav Kandl OSV Města Jilemnice Vedoucí odboru 

   

   

2.1.3 Vzájemná spolupráce subjektů protidrogové politiky na úrovni ORP 

- manažer prevence kriminality, ředitelé škol, metodici prevence na školách, výchovní poradci, 
orgán sociálně právní ochrany dětí, sociální kurátor, kurátor pro mládež, forma vzájemné 
spolupráce: neformální spolupráce dle potřeby, projednávaná témata: prevence, (spolupráce při 
přípravě strategických dokumentů, jakých apod.). Dále v rámci komunitního plánování.  

- způsob předávání informací z dané oblasti v rámci úřadu a směrem k obcím I. a II. stupně je 
nastaven na poradách starostů ORP. 

- spolupráce s poskytovateli protidrogových služeb – dle potřeby. 

- spolupráce s dalšími institucemi – Most k naději, Probační a mediační služba, REP, o. s.Turnov, 
RIAPS Trutnov, Policie ČR, MP, soudy, okresní státní zastupitelství, PPP Semily, léčebny atd. 

- změny v r. 2013 - ne 

2.2 Strategické dokumenty obce zahrnující protidrogovou politiku 
Zajímají nás → ilegální drogy, alkohol, gambling, tabák, léky 

     → rizikové chování, školská prevence, HIV, prevence kriminality, zdrav. stav 

Protidrogová politika je částečně zahrnuta v komunitním plánování, kdy byly stanoveny karty opatření-
např. v kartě 014 je opatření Terénní program zaměřený na drogovou problematiku, v kartě opatření 011 
na Chráněné bydlení, jako preventivní opatření vnímá Město Jilemnice zřízení dobrovolnického centra 
a Informačního centra pro mládež. 

 

Název: Program prevence kriminality města Jilemnice. Období platnosti: 2013-2015. Schváleno dne: 30. 
1. 2013. Dostupné na: http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-
veci/prevence/ 

                                                 
25 viz zdroj: http://www.mestojilemnice.cz/cz/zdrave-mesto/komunitni-planovani/komunitni-planovani-socialnich-

sluzeb/kpss-pracovni-skupiny/ 

http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/prevence/
http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/prevence/


Strana 7 (celkem 11) 

 

Stručná charakteristika dokumentu (prioritní zaměření dokumentu obce, hlavní definované cíle v oblasti 

protidrogové politiky, prevence apod.). Program prevence kriminality (dále jen „Program PK“) města 

Jilemnice na období 2013 - 2015 je zpracován v souladu se Strategií prevence kriminality v ČR na léta 

2012 – 2015. Město Jilemnice koncepčně řeší oblast prevence kriminality ve spolupráci se 

zainteresovanými a spolupracujícími subjekty veřejné i soukromé sféry. Prvním oficiálním dokumentem, 

který byl dne 14. února 2012 schválen radou města Jilemnice byl Program prevence kriminality v roce 

2012 pro město Jilemnice. Současně se schválením tohoto programu zřídila rada města Jilemnice 

pracovní skupinu prevence kriminality. Program prevence kriminality města Jilemnice na období 2013 – 

2015 plynule navazuje na Program prevence kriminality pro rok 2012 a zaměřuje se na koncepční řešení 

bezpečnosti místních obyvatel i návštěvníků města a situací spojených s trestnou činností či přestupky. 

Jeho hlavním cílem je snižování rozsahu a závažnosti kriminality a zvyšování pocitu bezpečí a jistoty 

obyvatel pomocí opatření, prostřednictvím kterých lze bezpečnostním rizikům předcházet. Tento cíl bude 

naplněn prostřednictvím komplexního řešení dané problematiky ve spolupráci se zainteresovanými 

subjekty a partnery, dále prostřednictvím zapojení občanů do aktivního způsobu zvyšování vlastního 

bezpečí a prostřednictvím podpory vhodných preventivních aktivit. V oblasti prevence kriminality spolu 

s městem Jilemnice spolupůsobí zejména tito partneři: Městská policie Jilemnice,  Městský úřad Jilemnice 

– odbor správní, Městský úřad Jilemnice – odbor sociálních věcí, rozpočtové a příspěvkové organizace 

města a organizační složky města, Policie ČR – obvodní oddělení Jilemnice, nestátní neziskové 

organizace, zájmová sdružení, charitativní a církevní organizace i dobrovolníci. 

 

 

2.2.1 Hodnocení strategických dokumentů/protidrogové politiky kraje 

- Uveďte, zda bylo v r. 2013 realizováno hodnocení výše uvedených dokumentů obce 

- Pokud ano, uveďte: 

Název evaluovaného dokumentu:       

Typ hodnocení:    průběžně    externí 

    závěrečně   interní   kombinace obou 

- předmět hodnocení: (Implementace jednotlivých aktivit (počet splněných/nesplněných úkolů), hodnocení 
procesu implementace (faktory působící na proces), hodnocení dosažení cílů, hodnocení dopadů na cílovou 
skupinu, na drogovou situaci, hodnoceny všechny cíle (aktivity) nebo jen některé) 

- metody použité při hodnocení: (hodnotící dotazník, expertní názor, panely expertů, monitoring, 

průzkumy, ad-hoc studie) 

- hlavní výsledky hodnocení: (Identifikované nedostatky/ slabé stránky protidrogové politiky kraje, vč. 

případných návrhů na zlepšení)       

- www stránky dokumentu evaluace ke stažení:      

2.3 Zadané/realizované analýzy/studie v oblasti drogové politiky a drogové situace  

– Uveďte, zda byly v r. 2013 zadané/realizované nějaké analýzy/studie v oblasti drog v kraji 

– Pokud ano, uveďte: 

Název:        Realizátor:       www stránky analýzy/studie ke stažení:      Popis:      

Stručné výsledky/závěry:      



Strana 8 (celkem 11) 

2.4 Další významné aktivity v oblasti protidrogové politiky v r. 2013 na místní úrovni 

Tabulka 2-1: Aktivity v oblasti protidrogové politiky (např. konference, semináře, včetně vzdělávání pořádané v rámci 
ORP např. pro pracovníky prevence, úředníky, veřejnost, poskytovatele služeb, atp.)  

Název aktivity Realizátor Cílová skupina Popis aktivity 

    

    

    

    

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele drog 

3.1 Způsob financování protidrogových služeb obcí (popis)  

Žádné konkrétní dotační tituly nebyly na protidrogovou politiku vyhlášeny, v Jilemnici působí terénní program 
Most k naději, Město Jilemnice financovalo z rozpočtu ostatní sociální péče TP Most k naději příspěvkem ve výši 
15.000,- Kč.26 Naše obec se částečně zapojila do systému financování protidrogových služeb dle klíče 
vycházejícího z počtu obyvatel obce a propaguje tento systém participace směrem k obcím I. a II. stupně. 
 

KÚ LK poskytuje Městu Jilemnice dotaci na AT lůžko, kterou následně Město poskytuje Masarykově 
Městské nemocnici Jilemnice. Dotace na ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci činila v roce 
2013 částku 257.180,- Kč, z vyúčtování této dotace vyplývá, že Masarykova Městská nemocnice vyčerpala 
678.238,- Kč a  ošetřila 462 osob, z toho 375 ambulantně a 87 bylo hospitalizováno. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 3-1: Souhrn výdajů obce podle typu služeb / podle účelu za r. 2013 (v tis. Kč) 

                                                 
26 zpráva z odboru finančního Města Jilemnice  



Strana 9 (celkem 11) 

                                                 
27 Publikace, letáky, konference, semináře, analýzy, koncepce apod. 

Typ služeb Název organizace Název projektu / služby Výše finanční podpory 

Primárně-preventivní programy škol a 
školských zařízení 

   

Primárně-preventivní programy NNO, 
případně jiných subjektů 

   

Primární prevence celkem    

Terénní programy Most k naději Ostatní Sociální péče 15.000,- Kč 

Kontaktní centra    

Harm Reduction celkem    

Ambulantní léčba NNO    

Ostatní ambulantní AT/medicínská léčba    

Lůžková AT/medicínská léčba    

Terapeutické komunity    

Služby NNO ve vězení    

Léčba celkem    

Následná péče    

Záchytné stanice a ošetření 
intoxikovaných osob 

   

Informace/výzkum/koordinace*27    

Ostatní (specifikujte)    

CELKEM    



Strana 10 (celkem 11) 

3.2 Finanční nároky na zajištění protidrogových služeb v obcí / regionu  
– Uveďte, zda jsou v aktuálním komunitním plánu či jiném dokumentu (studii) obce zahrnuty finanční 

nároky na zajištění protidrogových služeb v obci / regionu.  

– Pokud ano, uveďte:  

Název dokumentu: Komunitní plán sociálních služeb regionu Jilemnicko – aktualizace. Střednědobý 
výhled pro období 2014-2017. 

Realizátor: Město Jilemnice 

Specifikace a výše požadavků: V kartách opatření jsou uvedeny odhadované náklady na jednotlivá 
opatření. viz webové stránky. 

www stránky analýzy/studie ke stažení: 
http://www.mestojilemnice.cz/data/jil_files/7027/kpssstrednedobyjilfin.pdf 

 

Další důležité informace / změny proběhlé v r. 2013 

4 Služby poskytované uživatelům drog a osobám ohroženým drogami v obci / regionu 

– Uveďte, zda je definována síť služeb pro uživatele drog v obci:  

Název dokumentu:       Období platnosti:        

 

– Popis situace podle jednotlivých typů služeb 

(Primární prevence, harm reduction (minimalizace rizik), léčba a resocializace), počet zařízení, jejich kapacita, 
obslužnost / obložnost, uvádějte zařízení, která se zaměřují na cílovou skupinu uživatelů drog, vč. těch, která nežádají 
o dotace) 

Tabulka 4-1: Programy primární prevence realizované v r. 201328   

Název projektu / 
programu 

Realizátor 
programu 

Cílová skupina Charakteristika aktivit Počet 
akcí / 
osob 

Prevence na školách OSPOD + 

PČR Semily 

Žáci ZŠ (žáci 1-9. 

tříd a žáky 1. roč. 

SŠ) 

Besedy s žáky v oblasti rizikového 

chování, prevence (šikana, 

kyberšikana, drogy, trestná činnost, 

přestupky) 

Pro 5 škol  

     

Tabulka 4-2: Služby v oblasti snižování rizik poskytované v r. 2013 (terénní programy, kontaktní centra) 

Název programu Realizátor Cílová 
skupina 

Počet 
klientů 
/z toho UD 

Počet 
kontaktů29 

Počet 
výměn30 

Počet 
vydaných 
inj. stř. 

Certifikát 

(ano/ne) 

Terénní program Most k naději Uživatelé 

drog 

2 5 7 25  

Tabulka 4-3: Služby v oblasti ambulantní léčby v r. 2013 (včetně AT poraden – zdravotnických, komerčních) 

Název programu Realizátor Cílová skupina Kapacita/ 
rok 

Počet klientů  
- z toho 
nových 

Certifikát 

(ano/ne) 

       

 

                                                 
28 zdroj: http://www.mestojilemnice.cz/data/jil_files/6409/primarniprevencenaskolachnajilemnickuvr.2013.doc 

 
29 Kontakt: Každá návštěva/situace, při které dochází k interakci mezi klientem a pracovníkem programu (tzn. poskytnutí určité 
služby, informace, nebo poradenství - včetně skupinového. Příjem telefonického hovoru není kontakt. 
30  Výměna: Kontakt, při kterém dochází k výměně (příp. jen odevzdání či výdeji) jedné nebo více injekčních jehel. 

http://www.mestojilemnice.cz/data/jil_files/7027/kpssstrednedobyjilfin.pdf
http://www.mestojilemnice.cz/data/jil_files/6409/primarniprevencenaskolachnajilemnickuvr.2013.doc


Strana 11 (celkem 11) 

Tabulka 4-4: Počet zařízení podle typu služeb v kraji v r. 2013 v spádové oblasti ORP  

Obec Organizace 
poskytující 
primární 
prevenci 

Nízoprah. 
zařízení 
(TP a KC) 

Ambulantn
í léčba  

Lůžková 
AT léčba  

Terapeuti
cké 
komunity 

Doléčo
vací 
centra   

Služby 
ve vězení 

Detoxifik
ační 
jednotky 

Záchyt
ky 

          

          

          

ORP 
celkem 

         

 

– hlavní změny v poskytování služeb, zaniklé nebo nové programy v kraji v roce 2013 

– hlavním nedostatkem v poskytování služeb v kraji v roce 2013 je nízká četnost působení terénních 
pracovníků Most k naději. Díky příspěvkům obcí ORP by zde pracovníci mohli působit četněji a navázat tak 
s klienty důvěrný vztah. 

– zhodnocení sítě služeb 

- síť služeb by měla vypadat ideálně dle komunitního plánu obce 

- informaci o tom, že by v našem kraji dochází v některých regionech k dublování práce terénních 
programů nám není známá 

5 Činnost represivních složek 

Živnostenský úřad – kontrola ze strany ŽÚ v restauracích, hernách, barech zaměřená na reklamy tabákových 
výrobků a alkoholu nebyla prováděna. 

Městská policie – základní činnost MP v roce 2013 spočívala především v preventivní přítomnosti strážníků ve 
vybraných částech města. Podle § 30 přestupkového zákona Městská policie Jilemnice v loňském roce 
v blokovém řízení žádný přestupek neprojednávala. 

 

 

6 Různé   -   další údaje  

 

- Kontaktní údaje o zařízeních, která působí na území kraje (název, typ služby, adresa, kontaktní osoba, 
tel., e-mail, webové stránky). Prosím, uvádějte aktuální informace k době psaní zprávy. 

 
- Uveďte jakékoli jiné informace, které jsou zajímavé.  

 

Odkazy věnované prevenci na stránky Města Jilemnice: 

http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/prevence/aktualni-temata/ 

http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/prevence/zajimave-odkazy/ 

 

http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/prevence/aktualni-temata/
http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/prevence/zajimave-odkazy/

